ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月１９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 陽正交運様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 陽正交運様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 陽正交運

所在 栃木県宇都宮市若松原１－２０－４

代表者名 代表取締役 田村 正憲

事業内容 運送業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

●社内報で発信

●地域の新聞・広告媒体等で発信

●地域のスポーツへの協賛

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●危機管理体制の整備、対応フローの制定

●対応方法の社内共有

●社内事故・不祥事に関する研修の実施

【具体的な取組】

ステークホルダーの利益を守るため、社内で事故や不祥事を未然に防止するとともに、万一発生時の誠実な対応を心がけます。

事故・不祥事への対応

●『ＩＳＯ３９００１』に基づく交通安全マネジメントの実践

●『健康経営優良法人』認証に基づく職場環境の整備

●安全衛生パトロールの実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

●取組みの担当部署、担当者の設置

●エコドライブの教育と実践

●環境目標の設定

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●リモート会議の推進による出張・営業訪問に伴うCO2排出量の削減

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、環境活動および社内体制の継続的改善に努めます。

環境マネジメントシステムの構築

2022年8月1日

有限会社　陽正交運

代表取締役　田村 正憲

弊社は、『「安心」と「安全」をモットーに高度な安全運転技術・質の高い人材・安心サービスを提

供し続ける事を最大の使命とし、お客様の求めるものに確実に応え、さらに一歩先の価値を創造

するために考動し続ける』の理念のもと、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行っ

てまいります。

有限会社　陽正交運